
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 02711/2018 del 10/10/2018

N° DetSet 00090/2018 del 03/10/2018

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Servizio di assistenza software applicativo al sistema informatico ZTL .  Ditta

NOESIS S.r.L.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02711/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-04686-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 11/10/2018 al 26/10/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 02711/2018 del 10/10/2018

RELAZIONE ISTRUTTORIA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che si rende necessario provvedere, con estrema urgenza, al ripristino del software
applicativo dedicato alle comunicazioni di transito nelle zone a traffico limitato da parte dei vari
operatori commerciali, propedeutico al sistema informatico della ZTL, al fine di scongiurare
l’interruzione dell’attività di lavoro delle analisi dei transiti finalizzato alla corretta funzione
sanzionatoria, nei tempi previsti dal vigente C.d.S.;  

 che il predetto software gestionale, già in uso all’Ufficio ZTL di questo Comando, è stato
realizzato dalla ditta “NOESIS S.r.L.”  di Francesco Randazzo con sede in Matera alla via
Gravina n. 39;

Atteso che la legge di stabilità 2016 (legge 28.12.2015 n.208) all’art.1 commi 502 e 503 ha
stabilito che per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad €. 1.000,00 (mille) le
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 3 del D.Lgs. 50/2016 possono procedere senza ricorrere
al MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione);

Ritenuto che l’assistenza del sistema informatico in questione non può che essere effettuata, ai
sensi di quanto previsto dall’art.63 comma 2 lett.b) n. 3 del d.lgs. n. 50/2016, alla ditta “NOESIS
S.r.L.” di Francesco Randazzo;

Rilevata la congruità dell’offerta economica di € 200,00 + IVA al 22%, formulata dalla ditta
“NOESIS S.r.L.”  di Francesco Randazzo con sede in Matera alla via Gravina n. 39, assunta in
data 25.09.2018 al prot. dell’Ente n. 0070624/2018;

Ritenuto, pertanto, procedere all’affidamento diretto del servizio di assistenza del software
applicativo del sistema informatico ZTL, dedicato alle comunicazioni di transito nelle zone a
traffico limitato della città da parte dei vari operatori economici, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 alla ditta “NOESIS srl”, con sede in Matera, alla via Gravina
n.39, prenotando la spesa complessiva di € 244,00 sul cap. 1050/1 lett. b) del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2018;

Vista la comunicazione, datata 27.09.2018, in cui il legale rappresentante della ditta “NOESIS
S.r.L.”  di Francesco Randazzo con sede in Matera alla via Gravina n. 39, dichiara che ai fini
della sussistenza della Regolarità Contributiva non è tenuta ad alcuna iscrizione presso l’INPS e
l’INAIL;

Dato atto che la ditta affidataria, dovrà presentare, ai sensi del comma 7 all’art.3 della Legge n.
136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente del Settore l’assunzione del relativo provvedimento
di approvazione.

Tutto ciò premesso, il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del
conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al citato
procedimento e delle misure M03 del piano triennale della prevenzione della corruzione e della
trasparenza.

 

IL R.U.P.



3DSG N° 02711/2018 del 10/10/2018

Magg.  Bruno D’AMELIO

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DI P.L.

 

Letta la relazione del R.U.P.;

Visti gli atti in essa richiamati, nonché quelli allegati a corredo dei medesimi;

Visti:

il D.Lgs n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 165/2001;
il D. Lgs.n. 50/2016
lo Statuto comunale;
il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

 

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere
approvata;

Approvare la relazione del R.U.P., Magg. Bruno D’Amelio, e per gli effetti:

1. Affidare, per le motivazioni contenute nella stessa relazione, alla ditta “NOESIS srl” con
sede in Matera, alla via Gravina 39, il servizio di assistenza del software applicativo al
sistema informatico ZTL, verso corrispettivo di € 244,00 IVA compresa, mediante acquisto
diretto;

1. Prenotare, nel rispetto del D. Lgs. N. 118/2011, la somma complessiva di €. 244,00 sul cap.
1050/1 lettera b) del corrente bilancio 2018;

1. Dare atto che il codice identificativo di gara (C.I.G.)  attribuito dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione   è: ZB2512635;

1. Dare atto che:

-        alla liquidazione si procederà previo invio di fattura elettronica, così come previsto per
legge, dopo la fornitura del servizio di che trattasi;

-        precisare che la ditta affidataria, in riferimento all’art.3 della Legge n. 136/2010, è obbligata
al rispetto della tracciabiltà dei flussi finanziari;

1.  Dare atto, altresì, che il responsabile del presente procedimento amministrativo è il RUP
Magg. Bruno D’AMELIO;

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi
dell’art.6 bis della L. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano



4DSG N° 02711/2018 del 10/10/2018

Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Delia TOMMASELLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 02711/2018 del 10/10/2018

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00090/2018 del 03/10/2018, avente oggetto:

Servizio di assistenza software applicativo al sistema informatico ZTL .  Ditta NOESIS S.r.L.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

NOESIS SRL

Servizio di assistenza

software applicativo al

sistema informatico

ZTL:

€ 244,00
10

50
1

Totale prenotazione

spesa:

€ 244,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


